ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-HTKT

Về việc thống nhất mẫu đèn chiếu

sáng để trang trí các tuyến đường,

khuôn viên trụ sở cơ quan tại khu

vực trung tâm huyện

          Kon Plông, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Các cơ quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn huyện;

- Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị;

- Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen.

Thực hiện Chỉ thị số 03-CT/HU ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Về việc tăng cường công tác chỉnh trang đô thị và triển

khai trồng cây xanh trên địa bàn huyện Kon Plông.

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Công văn số

48/KTHT-TH ngày 19 tháng 01 năm 2024, Ủy ban nhân huyện có ý kiến như

sau:

1. Thống nhất cho phép các hộ dân được sử dụng dây đèn Led đúc F5 đế

8mm, điện áp DC 5V chống nước ngoài trời, ánh sáng vàng 3000K, không nhấp

nháy, quấn xung quanh gốc và treo trên cành cây trước nhà để trang trí. Nguồn

điện cung cấp lấy từ hệ thống điện của hộ dân.

Giao Ủy ban nhân dân thị trấn Măng Đen tổ chức vận động, hướng các hộ

dân tổ lắp đặt điện trang trí trên cây đảm bảo an toàn về điện theo quy định.

2. Đối với Trụ sở các cơ quan khu vực thị trấn đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị chủ động bố trí kinh phí để lắp đặt đèn Led pha chiếu sáng Trụ sở cơ

quan, đèn Led rọi cây xanh trong khuôn viên trụ sở cụ thể  như sau:

- Đè pha khối công trình (Trụ sở) sử dụng đèn pha led 200W/IP66/IK08

ánh sáng vàng trung tính 4000K, không nhấp nháy. Vị trí đặt đèn cách công

trình 5,0m, khoảng cách 6,0m mét bố trí 1 bộ đèn, đặt sát mặt đất.

- Đèn pha thân cây chọn loại đèn pha Led 40W/IP66/IK08 ánh sáng vàng

trung tính 4000K, không nhấp nháy. Mỗi cây bố trí 02 bóng đèn lắp sát mặt đất

dưới gốc cách thân 40cm.

- Hệ thống dây dẫn 2x2.5mm2 luồn trong ống gân xoắn HDPE chôn âm

trong đất.

- Nguồn điện cấp lấy từ hệ thống điện của cơ quan.

2

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối hợp Trung tâm Môi trường và Dịch

vụ đô thị huyện theo dõi, đôn đốc và hướng dẫn các cơ quan đơn vị triển khai

thực hiện.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Tín

		2024-01-25T07:56:43+0700

		2024-01-25T08:23:44+0700

		2024-01-25T08:23:44+0700

		2024-01-25T08:23:44+0700